BỘ TÀI CHÍNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /BC- BTC
 (
DỰ THẢO
)
	Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2021

BÁO CÁO
Tổng hợp kết quả rà soát, đánh giá và đề xuất phương án phân cấp
trong giải quyết thủ tục hành chính
[bookmark: _GoBack]
Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ

Thực hiện yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 1104/TTg-KSTT ngày 25 tháng 8 năm 2021 về việc triển khai xây dựng Đề án “Phân cấp trong giải quyết thủ tục hành chính” và hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ, Bộ Tài chính báo cáo kết quả rà soát, đánh giá và đề xuất phương án phân cấp trong giải quyết TTHC thuộc phạm vi rà soát như sau:
I. Kết quả rà soát chung
1. Tổng số TTHC phải rà soát theo yêu cầu: 896 TTHC
2. Tổng số TTHC đã rà soát: 896 TTHC
3. Số TTHC đề nghị phân cấp:  02 TTHC
Trong đó:
- Phân cấp ngay:  02 TTHC
- Phân cấp kèm theo các điều kiện bảo đảm khác: 0 TTHC
4. Số TTHC không đề nghị phân cấp: 894 TTHC
II. Tổng hợp phương án phân cấp giải quyết TTHC (Phụ lục I kèm theo)
III. Tổng hợp danh mục TTHC không đề nghị phân cấp (Phụ lục II kèm theo)
IV. Tổng hợp giải trình ý kiến đề xuất của các địa phương (Phụ lục III kèm theo)
Trên đây là Báo cáo tổng hợp kết quả rà soát, đánh giá và đề xuất phương án phân cấp trong giải quyết TTHC của Bộ Tài chính, đề nghị Văn phòng Chính phủ tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./
	Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ trưởng Hồ Đức Phớc (để b/c)
- Các đơn vị thuộc Bộ (để t/h);
- Lưu: VT, VP  (05b)
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Đức Chi